АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 июня 2016 г. № 0626 - па
с.Карпогоры

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 20 мая 2016 года №0460-па «Об охране лесов от пожаров и организации мероприятий

по их тушению в 2016 году»
В соответствии с протестом прокуратуры Пинежского района на постановление администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 20 мая 2016 года №0460-па «Об охране лесов от пожаров и организации мероприятий по их тушению в 2016 году» администрация МО «Пинежский район»

п о с т а н о в л я е т:
1. Пункт 7 постановления администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 20 мая 2016 года №0460-па «Об охране лесов от пожаров и организации мероприятий по их тушению в 2016 году» изложить в следующей редакции:

«7. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений совместно с лесничествами, Карпогорским подразделением ГАУ АО «Единый лесопожарный центр»:
- в период пожароопасного сезона своевременно вводить ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в соответствии с приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 03 ноября 2011 года № 471
«Об утверждении Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ
в целях обеспечения пожарной безопасности или санитарной безопасности
в лесах»;

- в границах населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и находящихся в непосредственной близости к лесным массивам, обеспечить в первоочередном порядке проведение работ по снижению природной пожарной опасности лесов путем регулирования породного состава лесных насаждений, проведения санитарно-оздоровительных мероприятий, устройства противопожарных минерализованных полос, оборудования источников противопожарного водоснабжения и подъездов к ним;

- провести комплекс мероприятий по обеспечению населенных пунктов, непосредственно граничащих с землями лесного фонда, покрытыми лесной растительностью, пожарными мотопомпами, первичными средствами пожаротушения (бочки с водой, ведра, лопаты и прочее) и звуковыми средствами оповещения людей о пожаре в соответствии с требованиями, установленными постановлением № 390;

- предусмотреть привлечение населения для локализации пожаров вне границ населенных пунктов.».
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Пинежский район» Ю.В. Черноусова.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования                                    А.Л. Вальков